
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria:   Giovanni Luigi Ciriolo – giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it - 0832 235514 

Altri riferimenti:    Claudia Tommasi – claudia.tommasi2@istruzione.it –  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: Affari Generali – Sostegno – Esami di Stato      

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’atto unilaterale – art. 40, comma 3 ter. D.lgs. 165/2001- U.S.R. Puglia prot. n. 

704 del 13.01.2020 concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il 

diritto allo studio del personale comparto scuola; 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 395/1988; 

VISTA la C.M. n.319 del 24/10/1991  

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPLE/15664 del 07.11.2019, con il quale è 

stato definito, sulla base dell’organico provinciale del personale del comparto 

scuola, il contingente dei beneficiari; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPLE/15109 del 26.10.2020, riguardante la 

riapertura della presentazione delle domande per la fruizione dei permessi allo 

studio relativi al bimestre novembre – dicembre 2020 

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. N. 

AOODRPU/30719 del 22.10.2020; 

VISTA la circolare ministeriale prot. AOODGPER 31059 del 09.10.2020; 

CONSIDERATO che è opportuno, per la necessaria trasparenza, indicare, per il personale non 

ammesso al beneficio, accanto a ciascun nominativo, le motivazioni che hanno 

determinato tale esclusione; 

 

DECRETA 

 

Il personale sotto elencato è autorizzato, per il conseguimento della specializzazione per le attività 

di sostegno didattico agli alunni con disabilità e corsi di laurea in scienze della formazione primaria 

- anno solare 2020 -, alla fruizione del permesso per il diritto allo studio (25 ore) per il bimestre 

novembre - dicembre 2020.  

Il personale ammesso con riserva completerà la procedura integrando la propria domanda, a seguito 

delle risultante dalle procedure selettive, con l’effettiva iscrizione al corso, inviandola all’indirizzo 

usp.le@istruzione.it per il tramite dell’Istituzione Scolastica di titolarità. La richiesta sarà 

soddisfatta qualora rientrante nella quota prevista. 

             I Dirigenti Scolastici, cui spetta l’autorizzazione, emetteranno i provvedimenti di 

concessione dei permessi al personale in servizio nelle rispettive Istituzioni Scolastiche e dovranno 

preventivamente verificare la sussistenza dei presupposti di Legge. 

Eventuali reclami avverso il presente provvedimento dovranno essere presentati, 

debitamente motivati, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento con gli elenchi allegati è affisso all’Albo ed è consultabile dalla 

medesima data nel sito di quest’Ufficio www.usplecce.it. 

IL DIRIGENTE 

VINCENZO MELILLI 

mailto:giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it
mailto:claudia.tommasi2@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria:   Giovanni Luigi Ciriolo – giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it - 0832 235514 

Altri riferimenti:    Claudia Tommasi – claudia.tommasi2@istruzione.it –  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

DESTINATARI: 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce 

LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. 

LORO SEDI 

 

All’albo e al sito web 

SEDE 

 

e p.c. 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Puglia Direzione Generale 

BARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it
mailto:claudia.tommasi2@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria:   Giovanni Luigi Ciriolo – giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it - 0832 235514 

Altri riferimenti:    Claudia Tommasi – claudia.tommasi2@istruzione.it –  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

allegati 
    

ELENCO AMMESSI AI PERMESSI BIMESTRE NOVEMBRE – DICEMBRE 2020 

       COGNOME E NOME       DATA DI NASCITA 

- CARLUCCIO ANNA            18/04/1984 

- DE AMICIS ELENA               09/01/1981 

- DI MITRI CINZIA                 21/01/1975 

- DURANTE FIORENZA 16/09/1976 

- GENESIO GRACE PATRIZIA 05/07/1971 

- GUBELLO MARINA 14/11/1982 

- LANDOLFO CHIARA 05/02/1989 

- MUSCO LUCE 28/05/1990 

- MY KATYUSCIA 01/09/1976 

- PAGANO FRANCESCA 25/09/1988 

- PALERMO CONCETTA 13/11/1975 

- PARLATI SERENA ELISABETTA 17/11/1978 

- PENNA FRANCESCA 15/05/1991 

- PISCOPO MARIA 06/09/1987 

- SPINELLI CHIARA CARMELA 16/07/1982 

 

 

AMMESSI CON RISERVA 

       COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

- CALCAGNILE CHIARA             01/07/1991 

- COLAZZO FEDERICA               20/01/1994 

- COTARDO MARIA TERESA 19/02/1983 

- D’AMONE MARGHERITA        29/08/1979 

- DE MATTEIS ANNALISA         08/10/1981 

- DE SIENA LUCA                        11/11/1982 

- CONTINI FRANCESCA             17/05/1993 

- FILIPPO NADIA                         15/11/1972 

- MALADUGNO MARIA GRAZIA     07/05/1979 

- MINGIANO STEFANIA       14/11/1973 

- ROGGERONE EVA              18/01/1980 

- SALOMI GUENDALINA      06/11/1985 

 

 

mailto:giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it
mailto:claudia.tommasi2@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria:   Giovanni Luigi Ciriolo – giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it - 0832 235514 

Altri riferimenti:    Claudia Tommasi – claudia.tommasi2@istruzione.it –  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

 

 

ESCLUSI 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVAZIONE 

CRISCOLO WALTER    30/06/1989       permessi già richiesti per l’A.S. 2020 

GABELLONE MARIA   05/05/1985       permessi solo per la categoria docenti 

REHO FRANCESCA      04/10/1992       permessi già richiesti per l’A.S. 2020   

 

 

mailto:giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it
mailto:claudia.tommasi2@istruzione.it

		2020-11-05T17:06:40+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-11-06T09:42:57+0100
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0015652.06-11-2020




